令和７年度第３回三芳町上下水道審議会 会議録

会議日時 令和７年１１月１４日（金）
開会 午後１時３０分

閉会 午後３時３０分

会議場所 三芳町立中央公民館 学習室

出席者数 委員定数 １１名 出席者 ８名

出

席

者

委 員

会 長 髙 橋 修 委 員 武 井 伸 夫

副会長 吉 田 徹 委 員 平野健太郎

委 員 恩 田 信

委 員 千 葉 廣

委 員 増山美久美

委 員 片 岡 悦 男

事務局

森谷上下水道課長、新倉副課長、橋本水道業務担当主幹

藤根下水道業務担当主幹、横田下水道施設主査

議題 ・ 結果

議題

1) 水道事業における料金体系の設定について

2) 下水道事業における使用料体系の設定について

会議結果

1） 水道料金の平均改定率は３０％とする。

基本料金の割合を引き上げ、基本水量制を廃止する。

2） 下水道使用料の平均改定率は２０.５%とする。

基本水量制を廃止する。

傍聴者の人数 ２名

議 長 髙橋 修 記録 橋本